АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 30.12.2020 № 652-а

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 марта 2022 года № 347 «О внесении изменений в

постановление правительства Российской Федерации от 17 декабря

2020 года № 2140» в целях совершенствования нормативного правового

регулирования в сфере предоставления субсидий администрация

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 30 декабря 2020 года № 652-а «О порядке предоставления субсидий

предприятиям хлебопекарной промышленности на компенсацию части

затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий» (в редакции постановления администрации

Костромской области  от 20.02.2021 № 72-а) следующие изменения:

наименование и текст после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и»

2.В порядке предоставления субсидий предприятиям хлебопекарной

промышленности на компенсацию части затрат на реализацию

произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

(приложение) внести следующие изменения:

в названии после слов «затрат на» дополнить словами «производство

и»;

в пункте 1 после слов «затрат на» дополнить словами «производство

и»;

в пункте 3 после слов «промышленности на» дополнить словами

«производство и»;

в абзаце 2 пункта 4 после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и»;

абзац 5 пункта 8 изложить в новой редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=66020&date=10.03.2022

2

«R- размер ставки, равный 2625 рублей на производство и

реализацию 1 тонны произведённых и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий»;

в подпункте 2 пункта 9 после слов «затрат на» дополнить словами

«производство и»;

подпункт 6 пункта 9 признать утратившим силу;

подпункт 7 пункта 9 признать утратившим силу;

форму заявления о предоставлении субсидии (приложение № 1 к

Порядку), изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

в приложении № 2 к Порядку:

в названии после слов «затрат на» дополнить словами «производство

и»;

в строке 3 слова «(стр.2 х стр.1)» заменить словами «(стр.2/стр.1)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Губернатор области С. Ситников